
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00001-2024-99-55 

 

1 

 

 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB č. 5 
 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a ustanovení § 134 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných 

zakázek“ nebo „ZZVZ“) 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 

zastoupený Ing. Daliborem Šafaříkem, Ph.D., generálním ředitelem 

 

(dále jako „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář spol. s r. o. 

se sídlem Praha 1, Těšnov 1/1059, PSČ 11000 

IČO: 285 05 913 

DIČ: CZ28505913 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 146526 

zastoupená JUDr. Jakubem Kotrbou, advokátem, jednatelem 

další údaje:  bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  

 číslo účtu: 2112952320/2700  

 

(dále jako „Poskytovatel“) na straně druhé 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále též společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Prováděcí smlouvu o poskytování 

právních služeb (dále jen „Prováděcí smlouva“): 

 

P R E A M B U L E: 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Smluvní strany na základě zadávacího řízení na nadlimitní veřejnou zakázku s názvem 

„Právní služby“ uzavřely dne 14. 3. 2023 Rámcovou dohodu o poskytování právních 

služeb-obecná právní agenda (SML-00002-2023-99-53) (dále jen „Rámcová dohoda“) a 

(B) Objednatel má zájem na základě Rámcové dohody ve spojení s výzvou Objednatele 

k uzavření Prováděcí smlouvy zadat v souladu s ustanovením § 134 ZZVZ veřejnou 

zakázku, 

 

BYLO SMLUVNÍMI STRANAMI SJEDNÁNO NÁSLEDUJÍCÍ: 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

 

 

2 

 

Článek I. 

Předmět Prováděcí smlouvy 

 

1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli právní službu, jak je níže specifikována: 

 

Vypracování právního stanoviska k problematice mimořádného vydržení 

 

(dále jen „Právní služba“). 

 

1.2. Časová dotace, resp. maximální počet hodin, které je Poskytovatel oprávněn účelně 

strávit při poskytování Právní služby, činí 100 hodin. 

 

 

Článek II. 

Termín a místo plnění 

 

2.1.  Právní službu se Poskytovatel zavazuje poskytnout nejpozději do dne 15. 3. 2024. 

 

2.2.  Místem plnění Právní služby dle Prováděcí smlouvy je sídlo Poskytovatele. 

 

 

Článek III. 

Odměna za Právní službu 

 

3.1. Objednatel se za Právní službu zavazuje Poskytovateli zaplatit odměnu ve výši 

a za podmínek ujednaných v Rámcové dohodě. 

 

 

Článek IV. 

Criminal Compliance doložka 

 

4.1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.  

 

4.2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, 

aby žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů.  

 

4.3. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými 

Criminal Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), 

a že tyto bude v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

 

 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 
 

 

 

3 

 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Prováděcí smlouva se uzavírá elektronicky a jako taková se vyhotovuje v počtu 

1 (jednoho) originálu. 

 

5.2. Pokud není v Prováděcí smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi Smluvními stranami 

právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

 

5.3. Prováděcí smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků 

podepsaných oběma Smluvními stranami. 

 

5.4. Prováděcí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

Pokud Prováděcí smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; Smluvní strany pro 

tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění Prováděcí smlouvy včetně 

metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech 

Prováděcí smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.   

 

5.5. Smluvní strany prohlašují, že si Prováděcí smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu 

obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Prováděcí smlouva je vyjádřením jejich 

pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své 

podpisy. 

 

 

V Hradci Králové dne dle el. podpisu  V Praze dne dle el. podpisu  

 

 

Za Objednatele:  Za Poskytovatele: 

 

 

  

…………………………….  ……………………………. 

Ing. Dalibor Šafařík, Ph.D.  JUDr. Jakub Kotrba  

generální ředitel  advokát, jednatel 

Lesy České republiky, s.p.  Chrenek, Toman, Kotrba advokátní kancelář 

  spol. s r.o.  


